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Drugi kwartał przyniósł wzrosty cen mieszkań w największych miastach Polski – tak 

wynika z obserwacji cen  zamieszczonych w ofertach sprzedaży. Na szczęcie dla 

kupujących okazuje się jednak, że ten wzrost w części miast jest jedynie marzeniem 

sprzedających. Po przeanalizowaniu cen po jakich faktycznie były zawierane transakcje 

okazuje się, że w trzech z pięciu badanych przez Expandera i szybko.pl miast ceny 

spadły.  

Największy rozdźwięk między oczekiwaniami sprzedających, a rzeczywistością odnotowaliśmy we 

Wrocławiu i Krakowie. We Wrocławiu kupującym przeciętnie udało się wynegocjować obniżkę 

aż o 13,6%, a w Krakowie o 12,9%. Tak duże różnice wynikają przede wszystkim z tego, że w II 

kwartale sprzedający podwyższali ceny w swoich ofertach, ale ostatecznie byli zmuszeni do 

zaakceptowania cen niższych niż w I kwartale. Dla przykładu w Krakowie według ogłoszeń 

zamieszczonych w portalu szybko.pl w II kwartale ceny ofertowe wzrosły o 3,3% do poziomu 

7137 zł. Z danych Expandera wynika jednak, że przeciętna cena transakcji faktycznie zawartych w 

tym okresie w Krakowie wyniosła 6322 zł i była niższa niż w I kwartale o 4,7%.  W rezultacie 

wzrostu cen ofertowych i spadku transakcyjnych różnica między nimi zwiększyła się z 4,1% 

 w I kwartale do 12,9% w II kwartale. Podobna sytuacja miała miejsce we Wrocławiu, choć tam 

już w I kwartale ta różnica była wysoka – wynosiła 7,2%. 

Również w Gdańsku i Warszawie kupującym udały się negocjacje. W tym pierwszym ceny po 

których zawarto transakcje były niższe od ofertowych o 8,6%, a w Warszawie o 6,4%. W 

Gdańsku, podobnie jak opisanym wcześniej Wrocławiu i Krakowie ta różnica jest wyższa niż w I 

kwartale, co wynika ze wzrostu cen ofertowych i jednoczesnego spadku transakcyjnych. Inaczej 

wygląda natomiast sytuacja w stolicy. Tu kupującym udało się uzyskać cenę zakupu na poziomie 

7943 zł. Jest to wartość niższa od cen ofertowych, ale wyższa o 1% niż w I kwartale. Jeszcze 

bardziej wzrosły jednak ceny transakcji w Poznaniu – o 1,8%. W rezultacie różnica między 

cenami ofertowymi i transakcyjnymi spadła w tym mieście do 3,1%. W Poznaniu możliwości 

negocjacyjne były więc najniższe wśród badanych miast. 

Ceny ofertowe i transakcyjne w II kwartale 2010 r. 

Miasto 
Średnia cena zawartych 

transakcji (Expander) 
Średnia cena ofert 

sprzedaży (szybko.pl) 
O ile proc. cena 

ofertowa jest wyższa 

Wrocław 5 907 zł 6 708 zł 13,60% 

Kraków 6 322 zł 7 137 zł 12,90% 

Gdańsk 5 659 zł 6 148 zł 8,60% 

Warszawa 7 943 zł 8 448 zł 6,40% 

Poznań 5 606 zł 5 780 zł 3,10% 
Źródło: Raport Szybko.pl i Expandera 
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Wyższe różnice dzięki zmianie struktury cenowej podaży 

W I kwartale ceny ofertowe były wyższe niż transakcyjne o 4,1% w przypadku Krakowa do 7,7% 

w Gdańsku. W II kwartale 2010 wszędzie poza Poznaniem, różnice pomiędzy cenami 

transakcyjnymi a ofertowymi pogłębiły się. Jest to przede wszystkim efekt zmiany struktury 

cenowej podaży. 

W Krakowie w I kwartale mieszkania w cenie powyżej 9 tys. za metr kwadratowy stanowiły 

zaledwie 2,7% całości oferty (2% w cenie od 9 do 10 tys. i 0,7% powyżej 10 tys.), obecnie jest ich 

niemal 13%. Z 50 punktów procentowych do 26 zmalał natomiast udział ofert w przedziale od 7 

do 8 tys. We Wrocławiu w I kwartale mieszkań kosztujących powyżej 8 tys. było zaledwie 1,3% a 

teraz jest to 7,5% całości podaży. 

Wyższe ceny ofertowe to efekt poprawy nastrojów sprzedających, który wynika zarówno z 

pewnego ożywienia na rynku nieruchomości (łatwiej dostępne kredyty), jak i z  niezłej sytuacji 

gospodarczej i optymistycznych prognoz na następny rok.  

Część z obecnie żądanych cen można uznać za pobożne życzenia sprzedających, część jednak to 

mieszkania o wysokim standardzie i atrakcyjnie położone, które mają szansę na uzyskanie cen 

transakcyjnych zbliżonych do poziomu cen ofertowych. Proces ten może jednak potrwać kilka 

miesięcy i znaleźć odzwierciedlenie we wzroście cen transakcyjnych w III i IV kwartale.  

Przy wszelkiego typu transakcjach należy pamiętać o pewnym marginesie ceny, pozostawionym 

do negocjacji, który zazwyczaj wynosi od 5 do 10%.  

 

Marta Kosińska 

Serwis nieruchomości www.szybko.pl 

 

http://www.szybko.pl/
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EXPANDER – NIEZALEŻNY DORADCA FINANSOWY 

 

  

 

Expander jest największym na rynku niezależnym doradcą finansowym. Na sied Expandera składa się 

51 oddziałów w całej Polsce, w których pracuje ponad 180 doradców finansowych. Expander nie jest 

częścią grupy kapitałowej, która realizowałaby swoją politykę sprzedażową poprzez tę firmę.  

Fundamentalne znaczenie w budowaniu relacji z klientem ma system premiowania doradców, który 

jest tak skonstruowany, aby dla doradcy Expandera nie miało znaczenia, do jakiego banku skieruje 

wniosek o kredyt hipoteczny. Expander współpracuje w zakresie oferty kredytowej z 23 bankami, a 

ponadto łącznie z 30 TFI, towarzystwami ubezpieczeo na życie i innymi partnerami w zakresie 

produktów oszczędnościowych, inwestycyjnych, emerytalnych i ochronnych. W oddziałach  

Expandera można zaciągnąd kredyt hipoteczny, kredyt oferowany w ramach programu „Rodzina na 

swoim”, a także kredyt refinansowy, konsolidacyjny i pożyczkę gotówkową. Dostępnośd wszystkich 

tych produktów w jednym miejscu pozwala stworzyd pełny model finansów osobistych. Każdy klient 

po przyjściu do oddziału Expandera, w przyjaznej atmosferze, otrzyma rekomendację najlepszych 

ofert i wybierze produkt najlepiej dostosowany do swoich potrzeb. Właścicielem 60% udziałów w 

Expanderze jest konsorcjum funduszy private equity zarządzane przez Innova Capital, a pozostałych 

40% GE Money.  
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SERWIS SZYBKO.PL 

 

Skala możliwości, jaką daje Internet jest nieporównywalna z żadnym innym medium. Dostęp do 

milionów Internatów przy jednoczesnym braku ograniczeo czasowych stawia Internet na lepszej 

pozycji niż telewizję.  

Szybko.pl jako jeden z największych polskich serwisów nieruchomości nieustannie pracuje nad 

zwiększeniem liczby osób, które zapoznają się z ofertami sprzedaży i wynajmu nieruchomości oraz 

danymi i analizami rynku. W chwili obecnej istnieje sied portali tematycznych, specjalizujących się w 

obrocie różnymi typami nieruchomości czy też skierowanych do określonych grup osób. Są to: 

www.szybko.pl 

www.szybkowynajem.pl 

www.szybkokomercyjne.pl 

www.bezpośrednio-nieruchomości.pl 

www.szybkostancje.pl 

www.dom.money.pl  

www.nieruchomosci.zumi.pl 

www.students.pl, www.studentnews.pl  

W październiku 2009 uruchomione zostały dwa portale anglojęzyczne: www.property-in-poland.pl 

oraz www.commercial-realestate.pl. Oferty z szybko.pl są bez żadnych dodatkowych kosztów 

tłumaczone i umieszczane w obu tych portalach. W ten sposób oferty dotrą do zagranicznych 

inwestorów, osób przyjeżdżających do pracy w Polsce, studentów zagranicznych, turystów.   

W styczniu 2010 na polski rynek wszedł największy irlandzki serwis nieruchomości daft.ie. Nowy 

serwis daft.pl powstaje w ścisłej współpracy z Szybko.pl – ogłoszenia na daft.pl pojawiają się tylko i 

wyłącznie za pośrednictwem serwisu www.szybko.pl. Współpraca z grupą Daft pozwoli na 

umocnienie pozycji Szybko.pl na polskim rynku i dotarcie do nowej grupy Internautów – ponad 

miliona Polaków, którzy wyemigrowali na Wyspy Brytyjskie i świetnie znają markę Daft. 

 

http://www.szybko.pl/
http://www.szybkowynajem.pl/
http://www.szybkokomercyjne.pl/
http://www.bezpośrednio-nieruchomości.pl/
http://www.szybkostancje.pl/
http://www.dom.money.pl/
http://www.nieruchomosci.zumi.pl/
http://www.students.pl/
http://www.studentnews.pl/
http://www.property-in-poland.pl/
http://www.commercial-realestate.pl/
http://www.szybko.pl/

